
* 'k *
* *
* *
* :k

* ,k ik

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnI rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. l

ke Smlouvě o dílo
číslo objednatele č. l: S-0580/DOP/2018

číslo objednatele č. 2: 11/2018
číslo zhotovitele: S19-015-0005

,,II/121 Votice ul. Táborská"

Smluvní strany

Objednatel č. l
Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zastoupen: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek, na

základě usnesení Rady Středočeského kraje č. 042-13/2019/RK ze dne 8.4.2019
IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095
bankovní spojení: PPF banka, a.s., číslo účtu:
dále jen ,,objednatel č. 1"

a

Objednatel č. 2
Město Votice
se sídlem: Komenského náměstí 700, 259 17 Votice
zastoupený: Jiřím Slavíkem, starostou města
IČ: 00232963 DIČ: CZ00232963
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu
dále také ,,objednatel č. 2", oba objednatelé společně dále také ,,objednatelé"

a

Zhotovitel
SWIETELSKY stavební s.r.o.
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH
se sídlem: Pražská tř. 495, 370 04 Ceské Budějovice
IČ: 48035599 DIČ: CZ48035599
zastoupen: Ing. Ivanem Šotem, vedoucím odštěpného závodu
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C,
vložka 8032
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Č. Budějovice, číslo účtu

dále jen ,,zhotovitel"

se rozhodli uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

Stránka 1z 4



,k * *
* *

* *
* *

'k * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. l ke Smlouvě o dílo (dále jen ,,Dodatek Č. l"),

.jimž se z důvodu nepodstatné změny závazku mění a doplňuje Smlouva o dílo uzavřená dne
4. 4. 2018, číslo objednatele l: S-0580/DOP/2018, číslo objednatele 2: 11/2018, číslo

zhotovitele S19-015-0005 (dále též jen ,,Smlouva"), a to tak, jak je dále v dodatku č. l a jeho
přílohách uvedeno.

Článek I.
Předmět dodatku Č. l

l. Vzhledem k níže v Dodatku č. l popsané nepodstatné změně závazku se v souladu
s ustanoveními Smlouvy mění Článek III. Smlouvy ,,Cena za dílo", odstavec 3.1, a to
tak, že se původní text nahrazuje novým textem takto:

Původní text:
Cena za dílo dle článku I. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny
zhotovitele dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách,
ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 9 463 491,04 KČ bez DPH, a to jako cena
nejvýše přípustná ve vztahu k Oceněnému výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 3 této
smlouvy.

K této ceně za dílo bude zhotovitelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoiý, v platném zněnl: DPH ve výši l 987 333,12 KČ.

Celková cena za dílo včetně DPH činí 1/ 450 824,16 KČ.

Nový text:
Cena za dílo dle článku l. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny
zhotovitele upravené o změnu ceny dle ZBV č. změny /00. 01 Stč kra/// a ZBV č. změny
100. 01 Votice/l dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o
cenách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 8 584 934,60 KČ bez DPH, a to
jako cena nejvýše přípustná ve vztahu k Oceněnému výkazu výměr, který tvoří přílohu
č. 3 Dodatku č. l.

K této ceně za dílo bude zhotovitelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoý, v platném znění DPH ve výši l 802 836, 27 KČ.

Celková cena za dílo včetně DPH činí 10 387 770,87 KČ.

Z toho Objednatel č. l:

Cena bez DPH 4 464 658,56 KČ
DPH 21 % 937 578,30 Kč
Cena s DPH 5 402 236, 86 KČ

Objednatel č. 2:

Cena bez DPH
DPH 2/ %
Cena s DPH

4 /20 276,04 Kč
865 25 7, 97 Kč

J 985 534, 01 Kč

Stránka 2 z 4



* 'k *
:k *

* *
ik *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

2. Vzhledem k níže v Dodatku č. l popsané nepodstatné změně závazku
Oceněného výkazu výmčr, jenž tvoří přílohu č. 8 Smlouvy, pro objekt
Zpevněné plochy a komunikace, upravuje tak, jak je u jednotlivých položek
v příloze č. l Dodatku č. l (ZBV č. změny 100.01 Stč kaj/l) a v příloze č. 2
č. 1 (ZBV č. změny 100.01 Votice/l).

se část
100.01 -
uvedeno
Dodatku

Předmětem nepodstatné změny závazku (dále též jen ,,změna") dle tohoto Dodatku č. l
jsou podkladní vrstvy komunikace, kde byly dle projektové dokumentace
předpokládány vrstvy z kameniva. V průběhu realizace byly však oproti záměru
projektové dokumentace zjištěny podkladní vrstvy z obalovaných asfaltových směsí
v průměrné tloušt'ce 90 cm. Na základě zkoušek byla část konstrukčních vrstev
ponechána, což mělo za následek snížení rozsahu prací o nové konstrukční vrstvy
komunikace. V průměru délky komunikace ale bylo navýšení nivelity zachováno.
V důsledku této nepředvídatelné změny bylo nutné vybourat nové kanalizační přípojky
k uličním vpustem v asfaltových vrstvách a výškově upravit nově nalezené vodovodní
hrnečky. Uvedené změny vedly ke snížení smluvní částky pro ob,jednatele č. l
v hodnotě -906 256,00 KČ bez DPH resp. -l 096 569,76 KČ s DPH. Z toho méně-práce
činí -l 268 565,42 KČ bez DPH, -l 534 964,16 KČ s DPH a vícepráce 362 309,42 KČ
bez DPH, 438 394,40 KČ s DPH.
Dle požadavků objednatele Č.,2 byly rozšířeny vjezdy na úkor chodníku k zahradnictví
ve st. 0,120 vlevo a k prádelnč ve st. 0,270 vlevo. Dále byl zřízen nový vjezd k
nemovitosti ve st. 0,290 vpravo. Ve st. 0,020 vpravo byl mezi chodník a objekt bývalé
fary vložen pás šířky cca 1,5 metru z kaCírku a chodník byl ohraničen kamenným
krajníkem. Uvedené zmčny hradí ot!,iednatel č. 2 ve výši 27 699,56 KČ bez DPH resp.
33 516,47 KČ s DPH. Z toho méně-práce činí -20 032,72 KČ bez DPH, -24 239,59 KČ
s DPH a vícepráce 47 732,28 KČ bez DPH, 57 756,06 KČ s DPH.
Změny si v souhrnu vyžádaly snížení celkové smluvní částky v hodnotě -878 556,44 KČ
bez DPH resp. -l 063 053,29 KČ s DPH.

3. Změna závazku popsaná v Dodatku č. l je v souladu s ustanovením § 222 odst. 6
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a byla předložena v souladu se
Směrnicí ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňující
provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. V
souladu s touto Směrnicí (§ 5 odst. l) se jedná o nepodstatnou změnu zařazenou do
Skupiny 3 - Změny z nepředvídatelných důvodů dle § 10 Sniěmice (ZBV č. změny
100.01 Stč kraj/l) a zmčnu zařazenou do Skupiny 5 - Změny neměnící celkovou povahu
veřejné zakázky dle § 12 Směrnice (ZBV č. změny 100.01 Votice/l). Součet sumy
Zmčn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 4 stanovené Dodatkem č. l činí celkem
-9,58 % závazku a nepřekračuje povolený limit 30 % hodnoty závazku. Absolutní
hodnota Změn Skupiny 3 a 4 činí celkem 17,23 % závazku a nepřekračuje povolený
limit 50 % hodnoty závazku. Změny zařazené ve Skupině 5 - dc minimis činní 0,72 %
hodnoty závazku a nepřekračují povolený limit 15 % hodnoty závazku.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená shora uvedenou zmčnou zůstávají nezměněna.

Stránka 3 Z4



,k 'k *
* *
* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek II.
Závěrečná ustanovení

l. Tento Dodatek č. l ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními
stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv, které provede objednatel č. l
neprodleně, nejpozději do 30 dnů od jeho podpisu.

2. Zdůvodnění změny (včetně změny ceny za dílo) je uvedeno též v ZBV č. změny 100.01
Stč kraj/1 a ZBV č. změny 100.01 Votice/1, které jsou přílohou č. l a 2 tohoto Dodatku
Č. l.

3. Tento Dodatek č. l je vyhotoven v 7 stejnopisech, z nichž objednatelé obdrží pět
stejnopisů a zhotovitel dva stejnopisy.

4. Uzavření tohoto Dodatku č. l bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kaje
č. 042-13/2019/RK ze dne 8.4.2019 a Usnesením Města Votice č. 11/18 ze dne 27.3.2019.

5. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. l tvoří následující přílohy:
l) ZBV č. změny 100.01 Stč kraj/l
2) ZBV č. zmčny 100.01 Votice/1
3) Oceněný výkaz výměr

V Praze dne: 1 2 "06" 2019
Objednatel č. l
Středo eský kraj

Mai" in Herman
l'adl!i pro oblast investic a ve" ' ' akázek

'Z

Ve Voticích dne:
Objednatel č. 2
Město Votice

jiří Slavík
starosta města

MĚSTO VOTICE
ť Komemkého náměstí 700
a- 259 17 VOTICE

!Č: 00232963

V Českých Budějo|icích dne:
Zhotovitel
SWIETELSKY S av í s.r.o.

Ing. Ivan Šot
vedoucí odštěpného závodu

r— _ .6g !2TEííK'í "
. . .:t'C.F: - .3 ;'í.. 'I 'i:":) 53

|1., .':P J C- J -,' P h ;'}

Stránka 4 z 4


